
Les militants syndicaux des 50 premières années 
 
Les fondateurs de l’AP, en 1967. 

David Boiteau  
Laval Cloutier 
 

Lionel Fréchette 
Edmée Labossière 

Bernard Pénisson 
Monique Pénisson 
Raymond Thuot 

 
Les membres connus des équipes de négociation, incluant la table commune, de 1967 à 2016. 

Baudoin Allard 
David Alper 
Bill Anderson 
Jacob Atangana-Abé 
Marie-Christine Aubin 
Paul Baril 
Daniel Beaulieu 
Anne-Marie Bernier 
Aurèle Boisvert 
David Boiteau 
Nicole Caron-Boulet 
Pierre Chevalier 
Laval Cloutier 
Luc Côté 
Ian Cuthbertson 
Sylvie De Serres 
Aimé Delaquis 
Ibrahima Diallo 
Gary Doer 
Louis Dornez 
Hermann Duchesne 
Ephrem Dupont 

Hélène-Claire Émond 
André Fauchon 
Jeannette Filion-Rosset 
Donald Foidart 
Jean-Marc Fontan 
Jacqueline Fortier 
André Fréchette 
Lionel Fréchette 
Antoine Gaborieau 
Rolland Gaudet 
Gertrude Gecewicz 
Fernand Girard 
Norbert Girardin 
Fernand Grégoire 
Émile Hacault 
Robert Hague 
Sandrine Hallion 
Philippe Kleinschmidt 
Jean Lafontant 
François Lafortune 
Henri Lamaute 
Miranda Lawrence 

Marcelle Lemaire 
Marcel Lemieux 
Denis Létourneau 
Fernand Lévesque 
Annette Maloney 
Fernand Marion 
François Martel 
Georges Painchaud 
Benoît Paris 
Marc Payette 
Bernard Pénisson 
Monique Pénisson 
Henriette Ricou 
Bryan Rivers 
Sylvie Rondeau 
Guy Roy 
Pascale Sonia Roy 
André Samson 
Roland Saurette 
Raymond Thuot 
Jean Valenti 

 
Les présidences de l’AP, de 1967 à 2016, en ordre chronologique. 

Lionel Fréchette 
Laval Cloutier 
Gérald Labossière 
Raymond Thuot 
André Fréchette 
Norbert Girardin 
Bernard Pénisson 
Antoine Gaborieau 
Fernand Binette 
Fernand Lévesque 
Benoît Paris 

Claude Saindon 
André Fauchon 
Ingrid Joubert 
Bryan Rivers 
André Fréchette 
Raymond Hébert 
Jean Lafontant 
Edmond Cormier 
Henriette Ricou 
Aurèle Boisvert 
Ibrahima Diallo 

André Samson 
Gestny Ewart 
Luc Côté 
Anne-Marie Bernier 
Jean Lafontant 
André Fauchon 
Rolland Gaudet 
Jacob Atangana-Abé 
Jean Valenti 

 


